



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

Nº Contrato: 0056      Data      30/11/2023      Vigência      30/11/2023      at      30/11/2024

**FORNECEDOR:** RODRIGUES E SOUZA CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO      **CNPJ:** 11.479.849/0001-06

**ENDEREÇO:** RUA TREZE DE MAIO, 22 A, Bairro: CENTRO, MIRABELA - MG /Tel.:

Nº      46 - 8 / 2023      **Modalidade** Tomada de Preços      **Valor**      **R\$ 59.225,70**

**OBJ:** Contratação de empresa especializada em engenharia civil para executar obra de Construção de Bueiro Duplo Tubular de Concreto Ø 1.200 m na Estrada Vicinal dos Vazanteiros.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
21213 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS ; ;	m2	2,8800	485,8993	1.399,39
24801 - INFRAESTRUTURA: APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO ; ;	M2	25,1200	26,7061	670,86
24804 - INFRAESTRUTURA: CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO) ; ;	m3	15,8300	732,8032	11.600,27
24803 - INFRAESTRUTURA: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR ; ;	kg	522,7800	17,0982	8.938,60
24800 - INFRAESTRUTURA: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL ; ;	M3	29,0600	79,2294	2.302,41
24802 - INFRAESTRUTURA: FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO ; ;	m2	32,1600	65,2816	2.099,46
24506 - INFRAESTRUTURA: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO ; ;	m3	1,2600	683,2734	860,92
24805 - INFRAESTRUTURA: REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE ; ;	m3	13,2300	79,2294	1.048,20
24810 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO	m3	41,4700	54,3664	2.254,57
24813 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: ENROCAMENTO MANUAL COM PEDRA DE MÃO ARRUMADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA ; ;	m3	4,5000	313,7803	1.412,01
24811 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO MOLE, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA ; ;	m3	41,4700	10,4837	434,76
24812 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DETRANSPORTE <= 10,00 KM - (DMT = 2,0 km) ; ;	m3xkm	82,9400	2,3530	195,16
24798 - SERVIÇOS PRELIMINARES: LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM	M2	91,0000	2,7190	247,43



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA ; ;

24799 - SERVIÇOS PRELIMINARES: LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO ; ;	PONTO	14,0000	92,9942	1.301,92
24808 - SUPERESTRUTURA: CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO	M3	9,8600	732,8032	7.225,44
24807 - SUPERESTRUTURA: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR ; ;	kg	410,4400	17,0982	7.017,79
24806 - SUPERESTRUTURA: FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO ; ;	m2	72,3200	65,2816	4.721,17
24809 - SUPERESTRUTURA: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 1200MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO ; ;	metro	6,0000	915,8897	5.495,34

**Valor Total:** 59.225,70